2 5 JAN 2021

GAMARA
-  - MUNICIPAL DE

ITAPEVI

aroline Frâiria

REQUERIMENTO n° 105 / 2021

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo,

sobre a reforma e a ampliação da ponte do

bairro de Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, estudos sobre a

reforma e a ampliação da ponte do bairro de Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente ••

Nobres Pares^-

0 requerido pedido é de total importância para os motoristas que transitam

diariamente no dito local.

Com a reforma e ampliação da ponte, diminuirá os riscos de acidentes no local que

por vezes colocou vidas em risco por falta de visibilidade para quem vai em direção à

Rodovia Castelo Branco e os polos industriais.

Enfatizo ainda que em dias de chuva à um bloqueio da passagem por acumulo de

água em excesso.

A ponte em questão é de grande interesse também para o desenvolvimento da cidade,

pois faz ligação com diversas empresas, as quais são importantes geradoras de

empregos e renda para o município.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar meus mais elevados

votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

"cÀMARA MUNlClPAjJji.lTAPEV.:
aprovado

Em

p/ebidynte

Akdenis Moh

R. Arnaldo Sérgio Cordeira das Neves. 60
+55 n 4141-4472 V.V/V. carnaraitapevi sp.gov.br

nMPinn